
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2021-07-009

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2021



Sommaire

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2021-07-01-00002 - Décision 2021 19 portant délégation de signature à la

Direction du Pilotage Médico Economique (3 pages) Page 3

39-2021-07-15-00006 - Délégation signature aux personnels participant à la

garde de direction du CH Jura Sud - CH Morez - CH St Claude (2 pages) Page 7

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2021-07-20-00001 - Arrêté fixant les fourchettes mini maxi d'animaux à

prélever dans le cadre du plan de chasse cerf-chamois-daim-mouflon dans

le département du Jura-campagne 2021-2022 (2 pages) Page 10

39-2021-07-22-00001 - Arrêté portant mesures temporaires de restriction de

la navigation dans le cadre des festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet

2021 à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au Rhin (3 pages) Page 13

Préfecture du Jura /

39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de

la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31 décembre 2021. (4 pages) Page 17

39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire

de l'arrêté de police n°606 du 25 mai 1982 régissant l'aérodrome de LONS

LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les

24 et 25 juillet 2021 (6 pages) Page 22

39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des

agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux - Cas

n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 (5 pages) Page 29

39-2021-07-21-00001 - TRANSFERT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT

D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC AUTHUME (1 page) Page 35

SDJES 39 /

39-2021-07-19-00001 - Arrêté portant subdélégation de M.Mahdi Tamene,

Inspecteur d'académie, directeur des services académiques du Jura (2

pages) Page 37

2



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2021-07-01-00002

Décision 2021 19 portant délégation de signature

à la Direction du Pilotage Médico Economique

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-01-00002 - Décision 2021 19 portant délégation de signature à la Direction du Pilotage

Médico Economique 3



o
o

a

O

Gnu¡-autel Jospital¡erev¿ulerritoire
J A Râ 5 U D

:: Âlcìr¿ rRa(,fl rÀM(uuDr

o

Direction

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur
du Centre Hospitalier Jura Sud, et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude, constituant la direction commune du Jura Sud

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des
Directeurs des Etablissements Publ¡cs de Santé,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du l9avril 2018, plaçant
Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans I'emploi
fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à
compterdu 19 mai2018,

Vu L'anêté du Centre National de Gestion en date du 15 septembre 2020 prononçant I'affectation de Madame Aude
MALLAISY, directrice d'hôpital, aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez
(Jura), à compter du le,octobre 2020,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 07 mai 2021 prononçant I'affectation de Madame Myrtille
FONGARNAND, directrice d'hôpital, aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de
Morez (Jura), à compter du 1o juin 2021,

Vu La nomination de Madame Sandra DJEPANG au grade d'Attachée d'Administration Hospitalière au Centre
Hospitalier Jura Sud en date du 16 mars 2020,

Vu La nomination de Madame Virginie MAITRE au grade d'Adjoint des Cadres Hospitaliers classe supérieure au Centre
Hospitalier Jura Sud en date du 1u' janvier 2017,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres Hospitaliers
de Morez et Saint-Claude,

Vu L'organigramme de la direction commune des hôpitaux Jura Sud,

Siège Social
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

DEC|SION N' 2021t19
Portant délégation de signature

DIRECTION DU PILOTAGE MEDICO-ECONOMIOUE
(Affaires Financières - Accueil-Admissions-Facturation - Contrôle de gestion)

de la direction commune

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-01-00002 - Décision 2021 19 portant délégation de signature à la Direction du Pilotage

Médico Economique 4



DECIDE

Article I

Madame Aude MALLAISY, Directrice chargée du pilotage médico-économique de la direction commune, a délégation
pour signer tous les documents concernant :

o La gestion des affaires financières,o La gestion de I'accueil, des admissions et de la facturation,o Le contrôle de gestion,

dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

Madame Aude MALLAISY est désignée en qualité d'ordonnateur suppléant du Directeur.

Article 2

Par dérogation aux dispositions de I'article 1, demeurent soumis à la signature du Directeuro Les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,o Les courriers aux élus,o Les mémoires déposés devant les ordres de juridiction,
o Ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

Article 3

En I'absence de Madame Aude MALLAISY

Ð Au Centre Hospitalier Jura Sud / Au Centre Hospitalier de Saint-Claude / Au Centre Hospitalier de Morez :

Madame Myrtille FONGARNAND, Directrice chargée des affaires financières, ou en son absence Madame
Sandra DJEPANG, Attachée d'Administration Hospitalière aux affaires financières, ont délégation permanente à
I'effet de signer pour ces établissements toutes décisions relevant des affaires financières et du contrôle de gestion
au nom du Directeur.

Madame Myrtille FONGARNAND, Directrice chargée des affaires financières, et Madame Virginie MAITRE,
Adjoint des Cadres Hospitaliers sur le secteur accueil-admissions-facturation, ont délégation permanente à I'effet
de signer pour ces établissements les bordereaux de titres de recettes et tous documents relatifs au secteur
accueil-admissions-facturation.

Madame MyÉille FONGARNAND ou en son absence Madame Sandra DJEPANG sont désignées en qualité
d'ordonnateurs suppléants du Directeur.

Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la mention
< Pour le Directeur et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette délégation
ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent dañs les
procédures concernées.

Page 2 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-01-00002 - Décision 2021 19 portant délégation de signature à la Direction du Pilotage

Médico Economique 5



Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,
I De n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,
I De rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux membres
des conseils de surveillance des établissements concernés, aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie
Hospitalière du Jura), à I'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles
elles devront être opposées.

Article I
Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature.

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

Fait à Lons-le-Saunier, ls'lerjuillet 2021

Le Directeur,

Guillaume DUCOLOMB

Diffusion :

o Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté
. Centre des Finances Publiques / Trêsoreie Hospitalière du Jura
o Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
. Madame Aude MALLAISY, Madame Myñille FONGARNAND, Madame Sandra DJEPANG, Madane Virginie MAITRE
c Equipe de direction des hôpitaux Jura sud

Page 3 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-01-00002 - Décision 2021 19 portant délégation de signature à la Direction du Pilotage

Médico Economique 6



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2021-07-15-00006

Délégation signature aux personnels participant

à la garde de direction du CH Jura Sud - CH

Morez - CH St Claude

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-15-00006 - Délégation signature aux personnels participant à la garde de direction du

CH Jura Sud - CH Morez - CH St Claude 7



o
a

o

o

G munaut¿ l'-{ospitalièrev-de-Terî¡'t b ir e

JURâ 5 U Ð

o

Direction

Monsieur Guillaume DUC0LOMB, Directeur
du Centre Hospitalier Jura Sud, et des Centres Hospitaliers de Morez et SainlClaude, constituant la direction commune du Jura Sud

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des
Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'anêté de Madame la Directrice Générale du Centre National de Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du
l9avril 2018, plaçant Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement
dans l'emploi fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et SaintClaude
à compter du 1 9 mai 2018,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres Hospitaliers de
Morez et Saint-Claude,

Vu L'organigramme de la direction commune en vigueur,

DECIDE

Article 1

En l'absence du Directeur:

Le directeur ou cadre de garde participant à la garde de direction, selon le tableau d'astreinte administrative établi
par la direction pour chacune des entités constituant la direction commune, est habilité à signer, au nom du
Directeur :

o Tout document de quelque nature qu'il soit, présentant un caractère d'urgence pour le fonctionnement du
Centre Hospitalier ou I'intérêt des patients, dans le cadre de la garde, s'agissant notamment de :

o L'exercice du pouvoir de police à l'égard des malades et des visiteurs,
o L'exercice du pouvoir de représentation de l'établissement,
o L'admission, le séjour et la sortie des patients,

o La sécurité des personnels et des biens,
o L'assignation des personnels afin d'assurer la continuité de service,
o Toutes les mesures nécessaires aux situations d'urgence.

Article 2

Cette délégation de signature ne s'applique ni aux recrutements de personnels médicaux et non médicaux
permanents, ni à I'engagement de sommes supérieures à 20 000 euros TTC.

Siège Social
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michef - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

DEC|S|OH N" 20.21t22
Portant délégation de signature aux personnels participant à la garde de direction

CH Jura Sud - CH de Morez - CH de Saint-Claude

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-15-00006 - Délégation signature aux personnels participant à la garde de direction du

CH Jura Sud - CH Morez - CH St Claude 8



Article 3

Toute décision prise dans I'application de cette délégation doit être signée avec la mention < Pour le Directeur
Guillaume DUCOLOMB et par délégation r, suivie du prénom et du nom du signataire + < directeur de garde > ou
<r cadre de garde >.

Article 4

Le directeur / cadre de garde rend compte, immédiatement à I'issue de sa garde, au Directeur ou, en son absence,
au cadre de direction assurant I'intérim de ses fonctions, des actes et décisions pris à ce titre.

Ces actes sont également consignés dans le rapport de garde. Les décisions ou courriers pris dans le cadre de cette
délégation sont joints au rapport de garde.

Article 5

La présente décision sera publiée au recueil des actes adminishatifs de la Préfecture du Jura ainsi que sur le site
intranet de la communauté hospitalière Jura Sud. Elle sera notifiée à I'ensemble des directeurs et cadres participant
à la garde de direction, et pour information aux agents comptables de la Trésorerie Hospitalière du Jura.

Article 6

cette décision annule et remplace la précédente décision n" 2018126 du 23 mai 2018

Article 7

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

Fait à Lons-le-Saunier, le 15 juillet 2021

Directeur,

uillaume DUCOL0MB

Diffusion :
. Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
. Centre des Finances Publiques / Trêsorerie Hospitalière du Jura
. Directeurs et cadres pañicipant aux gardes de directlon sur /es sifes d u CH Jura Sud, du CH de SainlClaude et du CH de Morez. Equipe de direction des hopitaux Jura Sud

Page 2 sur 2

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-07-15-00006 - Délégation signature aux personnels participant à la garde de direction du

CH Jura Sud - CH Morez - CH St Claude 9



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-07-20-00001

Arrêté fixant les fourchettes mini maxi d'animaux

à prélever dans le cadre du plan de chasse

cerf-chamois-daim-mouflon dans le

département du Jura-campagne 2021-2022

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-20-00001 - Arrêté fixant les fourchettes mini maxi d'animaux à prélever

dans le cadre du plan de chasse cerf-chamois-daim-mouflon dans le département du Jura-campagne 2021-2022 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-20-00001 - Arrêté fixant les fourchettes mini maxi d'animaux à prélever

dans le cadre du plan de chasse cerf-chamois-daim-mouflon dans le département du Jura-campagne 2021-2022 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-20-00001 - Arrêté fixant les fourchettes mini maxi d'animaux à prélever

dans le cadre du plan de chasse cerf-chamois-daim-mouflon dans le département du Jura-campagne 2021-2022 12



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-07-22-00001

Arrêté portant mesures temporaires de

restriction de la navigation dans le cadre des

festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet 2021

à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au

Rhin

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-22-00001 - Arrêté portant mesures temporaires de restriction de la

navigation dans le cadre des festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet 2021 à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au Rhin 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-22-00001 - Arrêté portant mesures temporaires de restriction de la

navigation dans le cadre des festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet 2021 à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au Rhin 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-22-00001 - Arrêté portant mesures temporaires de restriction de la

navigation dans le cadre des festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet 2021 à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au Rhin 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-07-22-00001 - Arrêté portant mesures temporaires de restriction de la

navigation dans le cadre des festivités du 14 juillet reportées au 24 juillet 2021 à Rochefort-sur-Nenon sur le canal du Rhône au Rhin 16



Préfecture du Jura

39-2021-07-16-00008

Arrêté portant autorisation temporaire de survol

de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021.

Préfecture du Jura - 39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021. 17



Préfecture du Jura - 39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021. 18



Préfecture du Jura - 39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021. 19



Préfecture du Jura - 39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021. 20



Préfecture du Jura - 39-2021-07-16-00008 - Arrêté portant autorisation temporaire de survol de la voie Grévy du 01 juillet 2021 au 31

décembre 2021. 21



Préfecture du Jura

39-2021-07-22-00002

Arrêté préfectoral portant modification

temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE

SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes

ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021

Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 22



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 23



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 24



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 25



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 26



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 27



Préfecture du Jura - 39-2021-07-22-00002 - Arrêté préfectoral portant modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai

1982 régissant l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX à l'occasion des portes ouvertes se déroulant les 24 et 25 juillet 2021 28



Préfecture du Jura

39-2021-07-08-00014

Dérogation aux hauteurs de survol des

agglomérations et des rassemblements de

personnes ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL

- Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022

Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 29



Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 30



Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 31



Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 32



Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 33



Préfecture du Jura - 39-2021-07-08-00014 - Dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes

ou d'animaux - Cas n°1 - HELITEL EURL - Période du 7 juillet 2021 au 7 juillet 2022 34



Préfecture du Jura

39-2021-07-21-00001

TRANSFERT AUTORISATION DE

RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC AUTHUME

Préfecture du Jura - 39-2021-07-21-00001 - TRANSFERT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION

- TABAC AUTHUME 35



Préfecture du Jura - 39-2021-07-21-00001 - TRANSFERT AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION

- TABAC AUTHUME 36



SDJES 39

39-2021-07-19-00001

Arrêté portant subdélégation de M.Mahdi

Tamene, Inspecteur d'académie, directeur des

services académiques du Jura

SDJES 39 - 39-2021-07-19-00001 - Arrêté portant subdélégation de M.Mahdi Tamene, Inspecteur d'académie, directeur des services

académiques du Jura 37



SDJES 39 - 39-2021-07-19-00001 - Arrêté portant subdélégation de M.Mahdi Tamene, Inspecteur d'académie, directeur des services

académiques du Jura 38



SDJES 39 - 39-2021-07-19-00001 - Arrêté portant subdélégation de M.Mahdi Tamene, Inspecteur d'académie, directeur des services

académiques du Jura 39


